FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 175, sg. 
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147. - Karolus etc. Castellano [Sancti] Salvatoris ad mare etc .... F. t .... 
mandamus quatenus statim ... Patrem Angelerium, qui sub tua custodia in 
castro Salvatoris ad mare detinetur captivus, Bonifacio de Calabritto, lu
stitiario Terre Laboris et Comitatus Molisii, cui super hoc scribimus, as
signare procures, per eum ad Curiam nostram sub fida custodia celeriter 
destinandum; faciens de assignatione huiusmodi confici, ad tui cautelam, 
puplicum instrumentum. Datum Fogie, ultimo martii, ind. XII. (Reg. 4, 
f. 27, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 176. 

148. - Pro facto Amiratus. 
Karolus etc. Guillelmo de Bellomonte, Comiti Caserte, Regni Sicilie 

Amirato, in Sicilia Capitaneo et Vicario generali, etc. Referente nuper mag. 
Petro de Antolio, Secreto Sicilie, clerico etc., nostra Serenitas intellexit quod 
vos per certos commissarios vestros pro parte nostra mandastis recolligi pe
cuniam debitam Curie nostre pro jure marinarie a quibusdam terris Sicilie 
annuatim, ac si ratione Amiratie debetur vobis pecunia supradicta, et per 
officiales ipsius Secreti recolligi huiusmodi pecunia marinarie pro parte 
nostre Curie non permittitis. Sane quia dignitatem Amiratie Regni nostri 
Sicilie cum ifrascriptis juribus vobis Celsitudo nostra concessit, que vobis 
presentibus fuerunt in conspectu nostri Culminis acceptata, que ut recolimus 
habuistis in scriptis; que jura sunt hec, videlicet: Quelibet armata si ve 
generalis sive particularis sit in Regno debet fieri de ordinatione et conscientia 
Regis per Amiratum Regni Sicilie, tam de panatica, solidis vassellorum 
que armantur, armis etiam vassellorum ipsorum, quam etiam omnibus aliis 
munimentis necessariis et utilibus ad armatam. - Iterp correctio marinariorum 
et etiam jus sanguinis ipsorum spectat piene ad dignitatem Amiratie, dum 
extolium durat et dum durat armata, sive sit generalis sive sit particularis, 
vel etiam dum fit apparatus extolii vel armate habet idem jus Amiratus. -
Item habet introitus marinarie Messane, qui sunt tareni duo milia, set tamen 
debet ipse expensis propriis tingere galeam colore rubeo et deaurare eam 
armis regiis et debet facere vassellum aut stantale propriis expensis suis. -
Item in Messana molendinum unum et iardinum unum et per annum 
frumenti salmas centum et vini salmas centum et domos Amiratie in eadem 
civitate Messane ac introitus vini barcarum venientium cum vino in Mes
sana. - Item de vassellis veteribus que non possunt cum suis affisis reparari, 
faciet certum dominum Regem, qui mittet et faciet videre, et si inventum 
fuerit ita esse, dabit ei licentiam distrahendi pro se. - Item universa vassella 
que capiuntur per extolium Curie et universa vestimenta sive drapparia 
incisa in medio sunt Amiratie. - Item quando Amiratus vadit in aliquo 
stolio sive in viagio per mare, habet per se et familiam eius panem, vinum, 
carnes salitas, caseum, oleum, lignamina et candelas a Curia. - ltem habet 
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die quolibet pro expensis suis continuo ad pondus Curie unciam auri 
unam. - Item quando Amiratus vadit cum stolio, habet pro decem servien
tibus suis solidos sicut supersalientes ab omnibus vassellis Curie. - Item 
suum est, cum conscientia tamen domini Regis, ponere superastantes tarsio
natuum novos, ponere prothontinos et comitos in toto Regno, si sunt fì
deles. - Item faciendo extolium, recipere debet de paga cuiuslibet galee 
grossiorem tarenum qui invenitur in eadem paga. - Ideoque f. v. mandamus 
quatenus Viceamiratis et aliis subo:fficialibus vestris expresse iniungatis 
quod tantum ea que sunt annotata presentibus pro parte..... et de recol
ligenda huiusmodi pecunia marinarie preterquam in Messana, et si de aliis 
vel ..... de hiis que sunt superius annotata. Datum Fogie, XXVII martii 
(Reg. 4, f. 27, t. e 28).